2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2017 № 289

 г. Черемхово
О внесении изменений
в административный регламент
предоставления муниципальной
 услуги «Выдача ордеров на проведение
земляных работ на территории
Черемховского районного муниципального
 образования», утвержденный

 постановлением администрации

Черемховского районного

 муниципального образования

от 12.04.2016 № 161

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016 № 161 (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1. в пункте 27 слова «10 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней»;
1.2. пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) учредительные документы (при обращении юридического лица);
3) документы, удостоверяющие полномочия представителя заявителя, необходимые для осуществления действия от имени заявителя, в случае подачи документов представителем заявителя;

4) график производства работ (по нормативам продолжительности строительства) и полного восстановления нарушенного дорожного покрытия, зеленых насаждений и других элементов благоустройства, утвержденный заказчиком и руководством строительной организации. В графике работ, осуществляемых в зимнее время, указываются сроки восстановления дорожного покрытия и повторного его восстановления после просадок в теплое время года;

5) копия топосъемки (М 1:500) с обозначением места производства работ или проектная документация с графическим материалом (обозначение инженерных сетей, с обозначением мест установки объектов (временных или постоянных заборов и ограждений, строительных лесов и стационарных вышек, элементов городской инфраструктуры, складирования любых видов материалов, конструкций, оборудования) в случае заглубления не более чем на 0,3 м) утвержденную заказчиком, и согласованную юридическими лицами, эксплуатирующими подземные и наземные инженерные сети электроснабжения, связи, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения района, землепользователями, на территории которых будут производиться земляные работы;
6) акт с подробным описанием состояния благоустройства участка, где планируется проведение земляных работ, подписанный представителем уполномоченного органа, юридическим (физическим) лицом, в чьем ведении находится земельный участок;
7) копия договора подряда на выполнение работ, требующих оформления ордера (в случае производства работ силами подрядной организации);

8)  разрешение на строительство (для объектов, на которые требуется выдача разрешения на строительство);
9) схема организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, разработанная специализированной (проектной) организацией;

10) копия свидетельства о допуске к определенному виду (видам) работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (саморегулируемой организации);

11) гарантийное обязательство на повторное восстановление в течение пяти лет объекта благоустройства в случае просадок и деформаций (приложение к ордеру на проведение земляных и строительных работ, прокладки и переустройства инженерных сетей и коммуникаций и работ, связанных с нарушением элементов наружного благоустройства).

Для оформления ордера на проведение земляных работ в связи с аварийно-восстановительным ремонтом инженерных коммуникаций представляются:

1) письмо о получении ордера за подписью руководителя с подробной географической (адресной) привязкой места производства работ, с указанием исполнителя, ответственного за проведение аварийно-восстановительных работ (Ф.И.О. мастера), сроков проведения работ;

Одновременно с отправкой аварийной телефонограммы (факсограммы) организация, устраняющая аварию, обязана в течение суток оформить в уполномоченном органе ордер на проведение аварийных работ.

В вечернее и ночное время, в выходные и праздничные дни разрешается выполнять аварийные работы при условии оформления ордера в уполномоченном органе в ближайший рабочий день;

2) копия Генерального плана с обозначением инженерных сетей (М 1:500) и указанием места повреждения коммуникаций;

3) акт разграничения сетей (акт балансодержателя), если организация не является сетевой компанией;
4) гарантийное обязательство на повторное восстановление в течение пяти лет объекта благоустройства в случае просадок и деформаций (приложение к ордеру на проведение земляных и строительных работ, прокладки и переустройства инженерных сетей и коммуникаций и работ, связанных с нарушением элементов наружного благоустройства);

5) акт с подробным описанием состояния благоустройства участка, где планируется проведение земляных работ, подписанный представителем уполномоченного органа, юридическим (физическим) лицом, в чьем ведении находится земельный участок;
6) гарантийное обязательство на повторное восстановление в течение пяти лет объекта благоустройства в случае просадок и деформаций (приложение к ордеру на проведение земляных работ в связи с аварийно-восстановительным ремонтом инженерных коммуникаций);

7) схема организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, разработанная специализированной (проектной) организацией;

8) доверенность на право оформления ордера.

Для продления ордера представляются:

1) оригинал ранее выданного ордера;

2) график работ на новый период;

3) рабочий чертеж на проводимые работы с указанием выполненных и незавершенных объемов работ.
В случае истечения срока действия ранее представленных документов  (доверенность, договор подряда и т.д.) заявитель обязан их пролонгировать и представить при продлении ордера.

Для закрытия ордера представляются:

1) заявление в произвольной форме. Заявление подается за три дня до окончания производства работ;

2)  оригинал ордера;

3) акт  приемки  выполненных  работ  и  работ  по восстановлению благоустройства после производства работ, связанных с нарушением элементов наружного благоустройства. Данный акт подписывается представителями заказчика, подрядчика, должностными лицами уполномоченного органа.»;
1.3. в пункте 73 слова «В течение 5 календарных дней» заменить словами «В течение 3 рабочих дней»;
1.4. пункт 111 изложить в следующей редакции:

«111. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, регистрирует ордер на производство земляных работ в журнале регистрации.

Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, не позднее 7 рабочих дней, следующих за днем регистрации поступившего заявления, вручает ордер на производство земляных работ заявителю или его представителю лично под роспись или направляет его в адрес заявителя почтовым отправлением с уведомлением.»;
1.5. в пункте 112 слова «акта освидетельствования» заменить словами «ордера на производство земляных работ»;
1.6. приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной  работы (И.П. Веретнова):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016 № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Черемховского районного муниципального образования», о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В..Доскальчука.
Временно замещающая

должность мэра района

 И.А. Тугаринова
М.В. Обтовка
5-28-67
Приложение к постановлению
администрации Черемховского

районного муниципального

образования
№ 289от 05.06.2017
Приложение № 2
к Административному регламенту «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Черемховского районного муниципального образования»

БЛОК-СХЕМА

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

(не превышает 10 минут)
(не превышает 10 минут)

Отказ в выдаче ордера

на проведение земляных работ

 ( 2 рабочих дня с даты поступления информации об отсутствии сведений, запрашиваемых по межведомственному взаимодействию)

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

 (1 рабочий день – со дня обращения)

Подача заявления и документов:

путем личного обращения;

через организации федеральной почтовой связи;

через МФЦ;

в форме электронного документа.

Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(не превышает 10 минут)

Проверка соответствия заявления и предоставляемых документов требованиям административного регламента

 (в течение рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления)

Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ

 ( 7 рабочих дней с даты подачи заявления)

Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги

 (1 рабочий день – формирование и направление запросов, 3 рабочих дня – представление ответа на запрос)